1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

Số:          /TB-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Chợ Đồn, ngày         tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 10 (kỳ họp chuyên đề)

HĐND huyện khoá XX,  nhiệm kỳ 2021 - 2026

 A. THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP

Dự kiến 01 buổi (ngày 26/9/2023).

B. NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Xem xét các tờ trình dự thảo nghị quyết của UBND huyện:

1.1. Tờ trình dự thảo nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương (lần 5);

1.2. Tờ trình dự thảo nghị quyết điều chỉnh phương án phân bổ kế hoạch vốn

đầu tư thực hiện các chương trình Mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 (lần 4);

1.3. Tờ trình dự thảo nghị quyết điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư thực hiện

các chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2022 chuyển sang năm 2023.

2. Phân công Ban HĐND thẩm tra

Giao Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện thẩm tra đối với 03 tờ trình dự thảo

nghị quyết trên.

3. Các nghị quyết dự kiến thông qua tại kỳ họp:

3.1. Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương (lần 5);

3.2. Nghị quyết điều chỉnh phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư thực

hiện các chương trình Mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 (lần 4);

3.3. Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư thực hiện các chương trình

mục tiêu Quốc gia năm 2022 chuyển sang năm 2023.

C. DỰ KIẾN CÁC MỐC THỜI GIAN

1. Ủy ban nhân dân huyện gửi các tờ trình dự thảo nghị quyết cho Ban Kinh

tế -Xã hội để thẩm tra trước ngày 16/9/2023.

2. Gửi văn bản, tài liệu liên quan đến dung kỳ họp cho đai biểu HĐND

huyện nghiên cứu chậm nhất ngày 18/9/2023.

3. Ban Kinh tế - Xã hội thẩm tra các tờ trình dự thảo nghị quyết xong trước

ngày 23/9/2023.

D.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

            1. UBND huyện chỉ đạo các cơ quan liên quan tham mưu các tờ trình dự thảo

nghị quyết đảm bảo thời gian trên.

 2

2. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện thẩm tra các báo cáo được phân công bảo

đảm thời gian, chất lượng; bố trí thời gian để khảo sát nội dung liên quan đối với những

tờ trình dự thảo nghị quyết trình kỳ họp (nếu cần thiết).

3. Đại biểu HĐND huyện chủ động nghiên cứu các văn bản, tài liệu liên quan

đến nội dung của kỳ họp.

4. Văn phòng HĐND&UBND tham mưu, giúp Thường trực HĐND về nội

dung, chương trình kỳ họp; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức kỳ họp theo quy định.

Trên đây là dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 10 (kỳ họp chuyên đề)

HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026; đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND, UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐ Văn phòng;

- Cổng TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, HS.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Phú

		2023-09-12T16:02:07+0700

		2023-09-12T16:51:15+0700

		2023-09-12T16:51:15+0700

		2023-09-12T16:51:15+0700